
   
 

1 

 

JIHOČESKÁ UNIVERZITA V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 
PEDAGOGICKÁ FAKULTA 

________________________________________________________________________________ 

 

OPATŘENÍ DĚKANKY Č. 2/2023, 

JÍMŽ SE VYHLAŠUJE PŘIJÍMÁNÍ KE STUDIU NA PEDAGOGICKÉ FAKULTĚ 
JIHOČESKÉ UNIVERZITY V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH  

SE ZAHÁJENÍM VÝUKY V AKADEMICKÉM ROCE 2023/2024  
V NOVĚ AKREDITOVANÉM BAKALÁŘSKÉM PROFESNĚ ZAMĚŘENÉM 

STUDIJNÍM PROGRAMU TĚLESNÁ VÝCHOVA A SPORT  
A NAVAZUJÍCÍM MAGISTERSKÉM PROFESNĚ ZAMĚŘENÉM STUDIJNÍM 

PROGRAMU TĚLESNÁ VÝCHOVA A SPORT 
 

Část I. 

Obecná ustanovení 

Čl. 1  

Působnost opatření a související pravidla 

(1) Přijímání ke studiu na Jihočeské univerzitě v Českých Budějovicích (dále jen „JU“) se řídí zejména 

ustanoveními § 48 až 50 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o vysokých 

školách“) a článkem 18 a 19 Statutu Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích 

(2) Obecná pravidla pro přijímání ke studiu na Pedagogickou fakultu Jihočeské univerzity v Českých 

Budějovicích (dále jen „PF JU“) stanovuje opatření děkana č. 10/2020 o přijímání ke studiu na 

Pedagogické fakultě Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích (dále jen „opatření o přijímání ke 

studiu“). Stanovuje zejména 

a) podrobnosti o tom, jak prokázat dosažení požadovaného stupně předchozího vzdělání, které 

je zákonnou podmínkou pro přijetí ke studiu v jakémkoli studijním programu, 

b) podrobnosti o tom, jak prokázat jazykové předpoklady podle čl. 3 odst. 3, 

c) podrobnosti o tom, jak prokázat zdravotní způsobilost, je-li stanovena v čl. 5 jako podmínka 

pro přijetí ke studiu ve studijním programu, 

d) podrobnosti o uplatňování kapacitních podmínek pro přijetí,  

e) podrobnosti o podání přihlášky a poplatku za úkony spojené s přijímacím řízením, 

f) podrobnosti o ověřování předpokladů přijímací zkouškou i mimo přijímací zkoušku (distančně), 

a 

g) další podrobnosti o přijímacím řízení včetně rozhodnutí o (ne)přijetí ke studiu, zápisu do studia 

a odvolacím řízení.  

(3) Konkrétní pravidla pro přijímání ke studiu na PF JU se zahájením výuky v akademickém roce 

2023/2024 stanovuje toto opatření, jímž se vyhlašuje přijímání ke studiu na PF JU (dále jen 

„vyhláška“). 

(4) Výkladem vyhlášky je pověřen proděkan pro studium. Rozhoduje a jedná ve věcech opatřením 

neupravených, pakliže je rozhodnutí o nich a jednání pro naplnění jeho ustanovení nezbytné. 

 

https://www.pf.jcu.cz/images/PF/fakulta/dokumenty/opatreni-dekan/2020/od20-10.pdf
https://www.pf.jcu.cz/images/PF/fakulta/dokumenty/opatreni-dekan/2020/od20-10.pdf
https://www.pf.jcu.cz/images/PF/fakulta/dokumenty/opatreni-dekan/2020/od20-10.pdf


   
 

2 

 

Část II. 

Přijímání ke studiu na PF JU se zahájením výuky v akademickém roce 2023/2024 

Čl. 2  

Klíčové termíny a údaje 

(1) Přihlášky lze podávat v termínu od 1. 4. 2023 do 30. 4. 2023. Odkaz pro podání přihlášky je 

následující http://wstag.jcu.cz/portal/uchazec/eprihlaska.jsp. Přihláška je splatná do 30. 4. 2023, 

podrobnosti k jejímu podání stanovuje článek 13 opatření o přijímání ke studiu.  

(2) Termín přijímacích zkoušek se stanovuje na 27. 5. 2023 – 11. 6. 2023. Podrobnosti k přijímací 

zkoušce stanovuje článek 15 opatření o přijímání ke studiu. Podrobnosti k ověřování podmínek pro 

přijetí mimo přijímací zkoušku stanovuje článek 16 opatření o přijímání ke studiu. 

(3) Termín pro nahlížení do spisu uchazeče se stanovuje na 7. 7. 2023 – 14. 7. 2023. 

(4) Poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením se stanovuje ve výši 500 Kč pro každou podanou 

přihlášku. Platební údaje pro jeho úhradu jsou následující: 

a) název banky je ČSOB, 

b) číslo účtu je 104725778/0300, 

c) konstantní symbol je 379, 

d) variabilní symbol je 6020103, a 

e) jako specifický symbol se použije číslo generované elektronickou přihláškou. 

Podrobnosti k platbě poplatku stanovuje článek 14 opatření o přijímání ke studiu.  

(6) Uchazeč, který má statut cizince, kterému byla v České republice poskytnuta dočasná ochrana, 

může požádat rektora o prominutí poplatku 500 Kč za úkony spojené s přijímacím řízením. 

 

Čl. 3  

Podmínky pro přijetí ke studiu 

(1) Každý uchazeč musí splnit tzv. obecnou podmínku pro přijetí, tedy prokázat dosažení 

požadovaného stupně předchozího vzdělání podle typu studijního programu; jak je následně 

specifikováno: 

a) podmínkou pro přijetí ke studiu v bakalářském studijním programu a magisterském studijním 

programu, který nenavazuje na bakalářský (magisterské studium nečleněné) je dosažení 

středního vzdělání s maturitní zkouškou, 

b) podmínkou pro přijetí ke studiu v magisterském studijním programu, který navazuje na 

bakalářský studijní program, je rovněž řádné ukončení studia v kterémkoliv typu 

vysokoškolského studijního programu, 

c) podmínkou pro přijetí ke studiu v doktorském studijním programu je řádné ukončení studia 

v magisterském studijním programu. 

d)  Uchazeč, který nemůže doložit předchozí vzdělání diplomem nebo vysvědčením, může tyto 

skutečnosti doložit formou čestného prohlášení, viz příloha 1.  

e)   Uchazeč, který dokládá čestné prohlášení, musí zároveň doložit, že má statut cizince, kterému 

byla v České republice poskytnuta dočasná ochrana (viz § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb.). 

(2) Uchazeč je povinen doručit PF JU (na studijní oddělení či na příslušnou katedru garantovi 

přijímacího řízení v den konání přijímací zkoušky) dokument prokazující dosažení předchozího 

stupně vzdělání podle části II. opatření o přijímání ke studiu nejpozději do 16. 6. 2023, toto datum 

je rozhodné pro vydání rozhodnutí děkana dle článku 17 opatření o přijímání ke studiu. Po tomto 

datu bude moci být uchazeč přijat ke studiu až po doložení dokumentu na studijní oddělení PF JU, 

nejpozději však do zahájení výuky v akademickém roce 2023/2024; o závažnosti důvodu a o přijetí 

v tomto termínu rozhoduje v jednotlivých případech děkan fakulty. 

http://wstag.jcu.cz/portal/uchazec/eprihlaska.jsp
https://www.pf.jcu.cz/images/PF/fakulta/dokumenty/opatreni-dekan/2020/od20-10.pdf#cl_13
https://www.pf.jcu.cz/images/PF/fakulta/dokumenty/opatreni-dekan/2020/od20-10.pdf#cl_15
https://www.pf.jcu.cz/images/PF/fakulta/dokumenty/opatreni-dekan/2020/od20-10.pdf#cl_16
https://www.pf.jcu.cz/images/PF/fakulta/dokumenty/opatreni-dekan/2020/od20-10.pdf#cl_14
https://www.pf.jcu.cz/images/PF/fakulta/dokumenty/opatreni-dekan/2020/od20-10.pdf#cast_II
https://www.pf.jcu.cz/images/PF/fakulta/dokumenty/opatreni-dekan/2020/od20-10.pdf#cl_17


   
 

3 

 

(3) V souladu s § 49 odst. 1 zákona o vysokých školách stanovuje PF JU jako podmínku pro všechny 

studijní programy znalost českého nebo slovenského jazyka. Podrobnosti k prokázání jazykových 

předpokladů stanovuje článek 10 opatření o přijímání ke studiu. Dokument prokazující jazykové 

předpoklady je uchazeč povinen doručit PF JU (na studijní oddělení či na příslušnou katedru 

garantovi přijímacího řízení v den konání přijímací zkoušky) nejpozději do 16. 6. 2023; to neplatí, 

prokazuje-li jazykové kompetence dokumentem doručovaným PF JU ve lhůtě podle odstavce 2. Na 

skutečnosti doložené později nebude brán zřetel. 

(4) Každý uchazeč musí dále splnit tzv. zvláštní podmínky pro přijetí vztahující se k příslušnému 

studijnímu programu. Podrobnosti k okruhu zvláštních podmínek a způsobům jejich ověřování, 

jako i k postupu v případě, že se ke studiu zapíše méně uchazečů, než jaký je minimální počet 

přijímaných uchazečů, stanovuje část III. opatření o přijímání ke studiu.  

(5) Dokumenty, kterými uchazeč prokazuje splnění podmínek pro přijetí podle článku 5 vyhlášky je 

uchazeč povinen doručit podle pokynů a v termínu stanoveném pro příslušný studijní program 

v článku 5, na později doložené skutečnosti nebude brán zřetel.  

(6) Ke studiu bude přijat pouze uchazeč, který prokáže dosažení požadovaného stupně předchozího 

vzdělání (odstavec 1) a znalost jazyka podle odstavce 3 a zároveň splní všechny zvláštní podmínky 

pro přijetí stanovené pro jednotlivé studijní programy v článku 5. 

(7) Dle čl. 26 odst. 4 Statutu JU a dle článku 3, odst. 3 tohoto opatření „Cizinci mohou být přijati ke 

studiu ve studijním programu uskutečňovaném v českém jazyce, jen pokud prokáží dostatečnou 

znalost českého jazyka…“ Dle Zákona č. 67/2022 Sb. a dle čl. 14 a 18 Studijního a zkušebního řádu 

JU se stanovuje prokázání jazykových předpokladů dle článku 10 opatření o přijímání ke studiu 

formou postupové zkoušky začleněné do daného studijního plánu na konci prvního roku studia 

(2. semestr studia). 

 

Čl. 4  

 

Bakalářský studijní program  

Jedná se o studijní program, pro nějž je podmínkou pro přijetí ke studiu dosažení středního vzdělání 

s maturitní zkouškou. Níže uvedený studijní program zahrnuje jen jednu specializaci naplňující celý 

studijní plán (bakalářské studium jednospecializační). 

Název stud. 
programu  

Kód studijního 
programu 

Název specializace, 
 zkratka specializace, 
forma a délka studia 

Nejvyšší počet přijímaných 
do studijního programu 

Tělesná výchova a 
sport  

bude doplněn Tělesná výchova a sport, TVSb 
(PS – 3 roky) 

20 

 
 

Magisterský studijní program, který navazuje na bakalářské studijní programy 

Jedná se o studijní programy, pro něž je podmínkou pro přijetí ke studiu řádné ukončení studia 
v kterémkoliv typu vysokoškolského studijního programu. Níže uvedený studijní program zahrnuje 
jen jednu specializaci naplňující celý studijní plán, uchazeč si proto v rámci přihlášky vybírá pouze 
studijní program s jeho specializací (navazující magisterské studium jednospecializační). 

Název studijního 
programu  

Kód studijního 
programu 

Název specializace, zkratka, 
 forma a doba studia 

Nejvyšší počet přijímaných 
do studijního programu 

Tělesná výchova a 
sport  

bude doplněn Tělesná výchova a sport, TVSm 
(PS – 2 roky) 

10 

https://www.pf.jcu.cz/images/PF/fakulta/dokumenty/opatreni-dekan/2020/od20-10.pdf#cl_10
https://www.pf.jcu.cz/images/PF/fakulta/dokumenty/opatreni-dekan/2020/od20-10.pdf#cast_III


   
 

4 

 

  

Čl. 5  

Popisy studijních programů, do nichž se vyhlašuje přijímání ke studiu, s uvedením ostatních 

podmínek pro přijetí 

I. 

Bakalářské studium jednospecializační 

 

Tělesná výchova a sport 
 

TVSb, PS - 3 roky 

 
Kontakt na katedru   
Katedra tělesné výchovy a sportu PF JU, Na Sádkách 2a/305, České Budějovice, 
tel. 387 773 170, e-mail: alkolarova@pf.jcu.cz 

 
Garant přijímacího řízení 
PaedDr. Gustav Bago, Ph.D., bago@pf.jcu.cz 

 
Charakteristika specializace 
Cílem tříletého bakalářského studijního programu Tělesná výchova a sport je připravit 
kvalifikované, vysokoškolsky vzdělané odborníky pro sportovní edukaci talentovaných jedinců 
všech věkových kategorií ve vybraných sportovních odvětvích, ale i pro sportovní výchovu běžné 
populace v jejich volnočasových pohybových aktivitách. Studijní program je současně prvním 
stupněm jednooborového studia zaměřeného na tělesnou výchovu a sport. 
 

 
Profil absolventa 
Absolvent bakalářského studijního programu ovládá potřebné teoretické a praktické vědomosti 

a dovednosti ze základních tematických okruhů vzdělávací oblasti Tělesná výchova a sport; 

Kinantropologie.  
 
Absolvent prokazuje znalosti: 
• tělovýchovných disciplín, zejména kinantropologie, antropomotoriky, pedagogiky sportu, 

biomechaniky a základů výživy ve sportu, 
• znalosti biomedicínských disciplín ve vztahu k tělesné výchově a sportu, 
• základní principy managementu, ekonomie a marketingu ve sportovním prostředí klubů, 

organizací, 
• kvantitativních, kvalitativních metod, 
• prokazuje porozumění významu tělesné výchovy a sportu pro jedince i společnost, zdraví, 

tělesné zdatnosti, regenerace ve sportu, sociální inkluze, rozvoje lidských zdrojů ve 
sportu. 

 
Absolvent umí: 
• demonstrovat dovednosti a činnosti v základních sportech a pohybových aktivitách, 
• plánovat, realizovat a hodnotit učební, tréninkové a kondiční programy a činnosti, a to 

s ohledem na možnosti a limity cílových skupin osob,  
• průběžně hodnotit úspěšnost a výkonnost svěřených subjektů ve sportovních 

a pohybových činnostech,  
• aplikovat základní principy managementu a marketingu v tvorbě, organizaci a řízení 

programů, projektů a akcí. 
 
Absolvent bakalářského programu Tělesná výchova a sport je dobře připraven na navazující 
magisterské studium studijního programu Tělesná výchova a sport. 

 
Další podmínky pro přijetí 

mailto:alkolarova@pf.jcu.cz
mailto:bago@pf.jcu.cz


   
 

5 

 

Praktická přijímací zkouška se koná dne 30.5.2023 a 8.6.2023 a je doplněná (distančně 

provedeným) hodnocením průměrného prospěchu ze všech předmětů za jednotlivé poslední čtyři 
ročníky střední školy na výročních vysvědčeních (v maturitním roce pololetní vysvědčení).  
Praktickou přijímací zkoušku tvoří pohybové a výkonností testy z atletiky, plavání a sportovní 
gymnastiky. Trvá jeden den. Vyžaduje sportovní výstroj pro atletiku, plavání a gymnastiku. 
Pozvánka k příjímací zkoušce bude zaslána pouze e-mailem na e-mailovou adresu uchazeče 
uvedenou v elektronické přihlášce ke studiu. 
 
Podrobné informace o přijímací zkoušce naleznete na www stránkách katedry: 
 
https://www.pf.jcu.cz/cz/fakulta/katedry/katedra-telesne-vychovy-a-sportu/pro-
uchazece/podminky-a-pozadavky-prakticke-prijimaci-zkousky  
 
Kritéria pro vyhodnocení přijímací zkoušky 
Pro splnění podmínek přijímacího řízení z tělesné výchovy musí uchazeč absolvovat všechny dílčí 
testy a dosáhnout v celém příjímacím řízení alespoň 38 bodů (maximum dosažených bodů 
z dílčích testů je 80 bodů a 20 bodů za průměrný prospěch, tedy v celém příjímacím řízení 100 
bodů). Dosáhnout 0 bodů je možné maximálně ve dvou testových položkách (při třech a více 
nulách uchazeč nesplnil podmínky přijímacího řízení). Podle počtu dosažených bodů (součet 
bodování dílčích testů a průměrného prospěchu) uchazečů, kteří splnili podmínky přijímacího 
řízení je určeno pořadí o přijetí. 
 
Pro doložení průměrného prospěchu je třeba řádně vyplnit elektronickou přihlášku ke studiu 

a nechat si ředitelstvím střední školy potvrdit katalogový list o studiu. V případě, že není možné 
si nechat potvrdit katalogový list o studiu, je třeba vyplnit známky z výročních vysvědčení za 
poslední čtyři roky studia (v případě čtvrtého ročníku známky za první pololetí) do elektronické 
přihlášky, řádně vyplnit příslušné průměry za jednotlivé ročníky, vytisknout a nechat potvrdit 
ředitelstvím příslušné střední školy (nutné je razítko a podpis odpovědné osoby, nestačí čestné 
prohlášení).  
 
Požadované dokumenty uchazeči zašlou nejpozději do 30. 4. 2023 dle článku 3, odstavce 5 
tohoto opatření, doporučeně poštou na adresu Studijního oddělení PF JU   
 (Studijní oddělení PF JU, Jeronýmova 10, 371 15 České Budějovice). 
 

Předpokladem pro přijetí je dobrý zdravotní stav (I. - II. zdravotní skupina). Každý uchazeč 
o studium tělesné výchovy se před praktickou přijímací zkouškou podrobí preventivní 
tělovýchovně (sportovně) lékařské prohlídce u sportovního lékaře, viz článek 11 opatření. 
Formulář pro potvrzení zdravotní způsobilosti naleznete  
https://www.pf.jcu.cz/cz/fakulta/katedry/katedra-telesne-vychovy-a-sportu/pro-
studenty/pravidelna-lekarska-prohlidka. 
 
Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke sportu uchazeč přinese na přijímací praktickou 
zkoušku. 
 
 

 

Další důležitá sdělení uchazečům 
Obecná pravidla přijímací zkoušky naleznete v čl. 15, 16 opatření o přijímání ke studiu 
 
Předpokladem pro studium jsou i zvládnuté základní pohybové dovednosti u sezónních sportů 
a sportů v přírodě (např. lyžování, bruslení, kanoistika, jízda na kole atd.) a vlastní dobré 
materiální vybavení pro tyto disciplíny. 
 

 

  

https://www.pf.jcu.cz/cz/fakulta/katedry/katedra-telesne-vychovy-a-sportu/pro-uchazece/podminky-a-pozadavky-prakticke-prijimaci-zkousky
https://www.pf.jcu.cz/cz/fakulta/katedry/katedra-telesne-vychovy-a-sportu/pro-uchazece/podminky-a-pozadavky-prakticke-prijimaci-zkousky
https://www.pf.jcu.cz/cz/fakulta/katedry/katedra-telesne-vychovy-a-sportu/pro-studenty/pravidelna-lekarska-prohlidka
https://www.pf.jcu.cz/cz/fakulta/katedry/katedra-telesne-vychovy-a-sportu/pro-studenty/pravidelna-lekarska-prohlidka
https://www.pf.jcu.cz/images/PF/fakulta/dokumenty/opatreni-dekan/2020/od20-10.pdf#cl_15


   
 

6 

 

 
II. 

Navazující magisterské studium jednospecializační 

 

Tělesná výchova a sport 
 

TVSm, PS - 2 roky 
 

Kontakt na katedru 
Katedra tělesné výchovy a sportu PF JU, Na Sádkách 2a/305, České Budějovice, 
tel. 387 773 170, e-mail: alkolarova@pf.jcu.cz 

 
Garant přijímacího řízení 
PaedDr. Gustav Bago, Ph.D., bago@pf.jcu.cz 

 

Charakteristika specializace 
Cílem studia je připravit kvalifikovaného, vysokoškolsky vzdělaného odborníka, pro sportovní 
edukaci talentovaných jedinců všech věkových kategorií ve vybraných sportovních odvětvích, ale 
i pro sportovní výchovu běžné populace v jejich volnočasových pohybových aktivitách. 
Záměrem studia je zvýšit kvalifikační úroveň absolventů tak, aby odpovídala nárokům dalšího 
odborného růstu a reagovala na aktuální potřeby cílových pracovišť v oblasti tělesné výchovy 
a sportu. 

 
Profil absolventa 
Absolvent navazujícího magisterského studijního ovládá potřebné teoretické a praktické 
vědomosti a dovednosti ze základních tematických okruhů vzdělávací oblasti Tělesná výchova 

a sport; Kinantropologie. 

Absolvent prokazuje znalosti: 
• tělovýchovných disciplín, zejména kinantropologie, pedagogiky sportu, psychologie 

sportu,  
• znalosti biomedicínských disciplín ve vztahu k tělesné výchově a sportu, 
• principy managementu, ekonomie a marketingu ve sportovním prostředí klubů, 

organizací, 
• kvantitativních, kvalitativních a triangulačních metod, včetně metod statistických, 
• prokazuje porozumění významu tělesné výchovy a sportu pro jedince i společnost, zdraví, 

tělesné zdatnosti, regenerace ve sportu, sociální inkluze, rozvoje lidských zdrojů ve 
sportu. 

Absolvent umí: 
• plánovat, realizovat a hodnotit učební, tréninkové a kondiční programy a činnosti, a to 

s ohledem na možnosti a limity cílových skupin osob,  
• průběžně hodnotit úspěšnost a výkonnost svěřených subjektů ve sportovních 

a pohybových činnostech,  
• aplikovat základní principy managementu a marketingu v tvorbě, organizaci a řízení 

programů, projektů a akcí, 
• demonstrovat dovednosti a činnosti v základních sportech a pohybových aktivitách, 
• samostatně vést, organizovat a řídit tělovýchovný proces. 

Další podmínky pro přijetí 

 

Distanční ověřování kompetencí na základě váženého studijního průměru v bakalářském studiu 

a ústní přijímací zkouška (pohovor) se koná dne 30.5.2023 a 8.6.2023.  

Pozvánka k příjímací zkoušce bude zaslána pouze e-mailem na e-mailovou adresu uchazeče 
uvedenou v elektronické přihlášce ke studiu. 

 
1. U absolventů dvouoborového (dvouspecializačního) bakalářského studijního programu vždy ale 
v kombinaci s tělesnou výchovou nebo jednooborového bakalářského studia Tělesná výchova 
a sport na PF JU je jejich bodové ohodnocení stanoveno následovně: 

a) Vážený studijní průměr za celou dobu studia 

mailto:alkolarova@pf.jcu.cz
mailto:bago@pf.jcu.cz


   
 

7 

 

b) Pohovor 

Úplná bodová kritéria pro vyhodnocení zkoušky jsou na stránkách KTVS PF JU pod odkazem: 
   
https://www.pf.jcu.cz/cz/fakulta/katedry/katedra-telesne-vychovy-a-sportu/pro-
uchazece/podminky-a-pozadavky-prijimaci-zkousky-navazujiciho-studia  
 
2. U uchazečů, kteří jsou absolventy dvouoborového (dvouspecializačního) či jednooborového 
bakalářského programu Tělesná výchova (a sport) na jiné vysoké škole, je jejich bodové 
ohodnocení stanoveno následovně: 

a) Vážený studijní průměr za celou dobu studia. Doklad o získané hodnotě váženého studijního 
průměru bude řádně potvrzen patřičným studijním oddělením studované VŠ. 
b) Pohovor a předložení požadovaných dokumentů. 

Úplná bodová kritéria pro vyhodnocení zkoušky jsou na stránkách KTVS PF JU pod odkazem: 
 
https://www.pf.jcu.cz/cz/fakulta/katedry/katedra-telesne-vychovy-a-sportu/pro-
uchazece/podminky-a-pozadavky-prijimaci-zkousky-navazujiciho-studia  
 
3. U uchazečů, kteří nejsou absolventy dvouoborového (dvouspecializačního) studijního 
programu Tělesná výchova (a sport), je jejich bodové ohodnocení stanoveno následovně: 

a) Vážený studijní průměr za celou dobu studia. Doklad o získané hodnotě váženého studijního 
průměru bude řádně potvrzen patřičným studijním oddělením studované VŠ. Dále výpis 
absolvovaných předmětů studijního plánu řádně potvrzený patřičným studijním oddělením 
studované VŠ. Podmínkou je 80% shoda se studijním plánem bakalářského oboru Tělesná výchova 
a sport (dvouoborové), který je akreditován na Pedagogické fakultě JU. Pokud není splněna tato 
podmínka, je vážený studijní průměr hodnocen 0 bodů. 
b) Pohovor a předložení požadovaných dokumentů. 

 

Úplná bodová kritéria pro vyhodnocení zkoušky jsou na stránkách KTVS PF JU pod odkazem: 
 
https://www.pf.jcu.cz/cz/fakulta/katedry/katedra-telesne-vychovy-a-sportu/pro-
uchazece/podminky-a-pozadavky-prijimaci-zkousky-navazujiciho-studia  
 
Kritéria pro sestavení pořadí uchazečů 
Pořadí je sestaveno na základě výsledků bodového hodnocení přijímací zkoušky (maximální zisk 
je 100 bodů). 
 
 

 
Další důležitá sdělení uchazečům 
Obecná pravidla přijímací zkoušky naleznete v čl. 15 opatření o přijímání ke studiu 
 
Předpokladem pro studium je dobrý zdravotní stav (I. - II. zdravotní skupina). Každý přijatý 
uchazeč o studium tělesné výchovy se podrobí preventivní tělovýchovně (sportovně) lékařské 
prohlídce u sportovního lékaře, viz článek 11 opatření. Formulář pro potvrzení zdravotní 
způsobilosti naleznete zde:  
https://www.pf.jcu.cz/cz/fakulta/katedry/katedra-telesne-vychovy-a-sportu/pro-
studenty/pravidelna-lekarska-prohlidka Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke sportu 
student přinese v prvním týdnu výuky. 
 

https://www.pf.jcu.cz/cz/fakulta/katedry/katedra-telesne-vychovy-a-sportu/pro-uchazece/podminky-a-pozadavky-prijimaci-zkousky-navazujiciho-studia
https://www.pf.jcu.cz/cz/fakulta/katedry/katedra-telesne-vychovy-a-sportu/pro-uchazece/podminky-a-pozadavky-prijimaci-zkousky-navazujiciho-studia
https://www.pf.jcu.cz/cz/fakulta/katedry/katedra-telesne-vychovy-a-sportu/pro-uchazece/podminky-a-pozadavky-prijimaci-zkousky-navazujiciho-studia
https://www.pf.jcu.cz/cz/fakulta/katedry/katedra-telesne-vychovy-a-sportu/pro-uchazece/podminky-a-pozadavky-prijimaci-zkousky-navazujiciho-studia
https://www.pf.jcu.cz/cz/fakulta/katedry/katedra-telesne-vychovy-a-sportu/pro-uchazece/podminky-a-pozadavky-prijimaci-zkousky-navazujiciho-studia
https://www.pf.jcu.cz/cz/fakulta/katedry/katedra-telesne-vychovy-a-sportu/pro-uchazece/podminky-a-pozadavky-prijimaci-zkousky-navazujiciho-studia
https://www.pf.jcu.cz/images/PF/fakulta/dokumenty/opatreni-dekan/2020/od20-10.pdf#cl_15
https://www.pf.jcu.cz/cz/fakulta/katedry/katedra-telesne-vychovy-a-sportu/pro-studenty/pravidelna-lekarska-prohlidka
https://www.pf.jcu.cz/cz/fakulta/katedry/katedra-telesne-vychovy-a-sportu/pro-studenty/pravidelna-lekarska-prohlidka


   
 

8 

 

Část III. 

Závěrečná ustanovení 

 

 
Čl. 6  

Účinnost 

Toto opatření nabývá účinnosti 1. 4. 2023. 

 
 
V Českých Budějovicích 21. 3. 2023 
 

 

 

 

 

 

doc. RNDr. Helena Koldová, Ph.D.  

                                                                 děkanka PF JU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

9 

 

Příloha 1. 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ / STATUTORY DECLARATION 

Já / I, ______________________________________________________________________________ 

(jméno a příjmení / name and surname) 

narozen(a) / born on _____________________ (datum narození / date of birth) 

bytem / of __________________________________________________________________________ 

(adresa trvalé bydliště / permanent residence address) 

občanství / citizenship: _______________________________________________________________ 

tímto čestně prohlašuji následující skutečnosti / do solemnly and sincerely declare that: 

Jsem absolventem středoškolského vzdělávacího programu uskutečňovaného na / I have successfully 

completed studies in a secondary school educational programme at 

_________________________________________________________________________________ 

(název střední školy / secondary school name) 

se sídlem / with its registered office at (adresa sídla školy / address of the secondary school’s registered 

office): ___________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________. 

Název středoškolského vzdělávacího programu / Secondary school educational programme name: 

_________________________________________________________________________________ 

Místo studia / Location of studies: ______________________________________________________ 

Datum zahájení studia / Date of enrolment: _______________________________________________ 

Datum ukončení studia / Graduation date: ________________________________________________ 

Název či typ vysvědčení nebo diplomu / Certificate or diploma title or type: 

_________________________________________________________________________________ 

Datum vydání vysvědčení nebo diplomu / Certificate or diploma issued on (date): ________________ 

Zároveň tímto prohlašuji, že absolvování výše uvedeného středoškolského vzdělávacího programu 

v daném státě opravňuje k přístupu k vysokoškolskému studiu. / I hereby declare that the completion 

of the secondary school educational programme indicated above establishes the right to access higher 

education studies in the given state. 

Další důležité informace o obsahu nebo zaměření studia a závěrečných zkoušek / Other important 

information concerning the content or focus of the studies and final examinations: 

Toto čestné prohlášení činím, neboť v současné době nejsem schopen / schopna předložit originální 



   
 

10 

 

vyhotovení ani úředně ověřenou kopii svého vysvědčení / diplomu dokládající řádné absolvování 

uvedeného středoškolského vzdělávacího programu. 

I make this statutory declaration since I am unable to provide the original or the officially certified copy 

of my certificate / diploma as evidence of my due graduation from the aforesaid secondary school 

educational programme. 

V Českých Budějovicích dne / In České Budějovice on (date) _________________________________. 

_______________________________ 


